Приложение 3
к распоряжению  УрО РАН 
от 08.12.2010  № 412
Таблица  1


Сведения о выполнении научно-исследовательских работ 

 Отделениями по областям и направлениям науки и региональными Отделениями РАН в 2010 году
	 Номер направления исследований  Программы фундаментальных научных исследований государственных академий наук на 2008-2012 годы 
	Наименование

направления фундаментальных исследований

(по Программе) 
	Наименование  тем

исследований  
	Институты-исполнители 
	Результаты

(в привязке к ожидаемым  результатам по Программе)

	1
	2
	3
	4
	5


Таблица 2

Индикаторы эффективности реализации Программы

	Индикатор
	Единица измерения
	2010 год

	
	
	План
	Фактическое исполнение

	Рост количества публикаций по результатам исследований, полученных в процессе реализации Программы (процентов публикаций, к 2006 году)
	%
	
	

	Количество базовых кафедр, созданных в институте Российской академии наук в интеграции с вузами

	Ед.
	
	

	Количество научно-образовательных и учебно-научных центров, функционирующих в институте Российской академии наук
	Ед.
	
	


Указать наличие функционирующих в институте:

базовых кафедр, созданных  в интеграции с вузами _________ ед.;
Научно-образовательных  центров_____ ед.                                                                                                     

 Учебно-научных центров, ____ ед.; 
Таблица 3

Исследования, проводимые  в рамках Программы  фундаментальных  научных исследований
государственных академий наук на 2008-2012 годы 

	Отделение РАН
	Номер направления  научных

исследований Программы  ФНИ государственных академий  наук на 2008-2012 годы
	Наименование направления фундаментальных исследований

(по Программе)
	Количество тем  фундаментальных исследований 
	Разделы финансирования

	
	
	
	
	Проекты в рамках фундаментальных Программ Президиума РАН


	Проекты в  рамках  фундаментальных

 Программ отделений РАН
	Проекты в рамках базового финансирования

	
	
	
	Общее 

количество
	Закончен-ные
	Общее количество
	Закончен-ные
	Общее количество
	Закончен-

ные
	Общее количество.
	Закончен-ные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                     Таблица 4

Исследования, проводимые по научным направлениям Программы фундаментальных  научных исследований государственных академий наук на 2008-2012 годы за счет внебюджетных источников
	Отделение РАН
	Номер направления  научных

исследований Программы  ФНИ государственных академий  наук на 2008-2012 годы

	Наименование направления фундаментальных исследований
	Количество тем  фундаментальных исследований 
	Внебюджетные источники

	
	
	
	
	Гранты РФФИ

 и РГНФ
	Зарубежные

 гранты
	Государственные гранты
	Контракты с российскими заказчиками
	Международные проекты и соглашения с зарубежными партнерами

	
	
	
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные.
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные
	Общее

  коли- чество.
	Закон-ченные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


